3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 

12 361 0023 2051 0000 MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇAO A CARGO DO FUNDEB - 30% 

3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 

3. DO VALOR ESTIMADO 

3.1 O valor global estimado para contratação será de R$ 61.900,00 (Sessenta e um mil e novecentos reais) conforme 
termo de referência – Anexo I do edital. 

4. DA PARTICIPAÇÃO 

4.1 Poderão participar desta Dispensa interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta 

contratação, regularmente estabelecidos no País, que satisfaçam todas as exigências, especificações e normas contidas

[...]

a) Adequação ao objeto: Os valores estão compatíveis com a complexidade e abrangência dos serviços 

solicitados. 

11. VALOR TOTAL E FONTE DE PESQUISA:  
11.1 O valor total para a contratação pretendida de todos os itens do presente Termo de Referência é de 

R$ 61.900,00 (Sessenta e um mil e novecentos reais), tendo como base o valor mediano das consultas de 

preços obtidas junto a consultas a sistemas de pesquisas de preços, tais como: Banco de Preços do 

Negócios Públicos (www.bancodeprecos.com.br) adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela